[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 ноября 2025 года          № 191
О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области Сафоновский окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16.03.2015 № 2/7 «Об определении уполномоченного органа по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16.03.2015 № 2/8 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2015 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, на территории Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16.04.2015 № 3/2 «О соглашении о взаимодействии по осуществлению функций по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Вадинского сельского поселения Сафоновского района смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16.04.2015 № 3 «Об исполнении бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2014 год»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 04.12.2018 № 22 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2019 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, и земельные участки, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 25.11.2019 № 26 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.11.2010 № 15/2 (в редакции решений от 11.10.2012г. №18/1, от 21.02.2013г.№2/3, от 24.05.2013г. №7/2, от 08.11.2013г. №17, от 03.03.2016г.№4, от 10.11.2016г. №19)»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.12.2020 № 26 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2021 год за земельные участки, находящиеся государственной собственности на землю, и земельные участки, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.04.2021 № 7 «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 06.12.2021 № 17 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2022 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, и земельные участки, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 10.01.2022 № 6 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений для муниципального жилищного контроля в Вадинском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.03.2023 № 3 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2023 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, и земельные участки, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области».
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.п.Главы муниципального образования

«Сафоновский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                А.Н. Кухарев

Председатель Сафоновского

окружного Совета депутатов                                                                  А.Н. Захарова